МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д.11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от ______________

О конкурсном отборе

Департамент международного сотрудничества Минобрнауки России

информирует о проведении в 2024 году отбора на предоставление грантов

в области науки в форме субсидий из федерального бюджета на обеспечение

проведения научных исследований российскими научными организациями

и (или) образовательными организациями высшего образования совместно

с организациями стран СНГ и Ближнего Зарубежья в рамках обеспечения

реализации программы двух- и многостороннего научно-технологического

взаимодействия.

Принять участие могут российские университеты и научные

организации, которые планируют реализовать совместные прикладные

проекты с коллегами из стран СНГ и ближнего зарубежья (Азербайджана,

Армении, Беларуси, Казахстана, Киргизии, Узбекистана, Монголии,

Таджикистана).

Заявки принимаются до 8 апреля на портале «Электронный бюджет»

(https://promote.budget.gov.ru/public/minfin/selection/view/bde45ff2-5fc0-4cf2-

89ee-9f0d3fb2f6c6?showBackButton=true&competitionType=0&tab=1).

Проекты — победители конкурса получат до 30 млн рублей на два года

при условии привлечения средств иностранного партнера в размере не менее

Руководителям научных

и образовательных организаций,

подведомственных Минобрнауки России

https://promote.budget.gov.ru/public/minfin/selection/view/bde45ff2-5fc0-4cf2-89ee-9f0d3fb2f6c6?showBackButton=true&competitionType=0&tab=1
https://promote.budget.gov.ru/public/minfin/selection/view/bde45ff2-5fc0-4cf2-89ee-9f0d3fb2f6c6?showBackButton=true&competitionType=0&tab=1

Исп. Мещерякова Евгения Владиславовна

(495) 547 13 70, доб. 7830

2

50% от суммы гранта.

Грантовая поддержка реализуется в рамках программы

двух- и многостороннего научно-технологического взаимодействия

и регулируется постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 г.

№ 2251.

Подробнее об условиях и правилах участия можно узнать в конкурсной

документации по ссылке: https://clck.ru/39CnmK.

С уважением,

Директор Департамента

международного сотрудничества                   К.О. Тринченко

https://clck.ru/39CnmK

	1
	2